АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

  г. Белогорск

О внесении изменений в Постановление главы Белогорского

муниципального округа «Об утверждении Положения о порядке

установления, поступления и расходования платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» от 17.05.2021 № 486

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании

в Российской Федерации», Закон Амурской области от 13.12.2023 № 428-ОЗ «О

внесении изменений в закон Амурской области «О компенсации в Амурской

области платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования», в целях обеспечения доступности дошкольного образования на

территории Белогорского муниципального округа, создания условий для

повышения качества образовательных услуг в муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования.

п о с т а н о в л я ю:

 1.Внести в «Положение о порядке установления, поступления и

расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»

утвержденное постановлением главы Белогорского муниципального округа от

17.05.2021 № 486 (далее по тексту- Положения) следующие изменения:

 1.1. Пункт 4.7. раздела 4. «Порядок установления льгот по родительской

плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных организациях» изложить в следующей редакции:

«В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих

образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, родителям (законным представителям) соответствии

со статьей 11 Закона Амурской области от 12.10.2007 года № 399-ОЗ «О

компенсации в Амурской области родительской платы за содержание ребенка в

образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования» выплачивается компенсация в размере,

устанавливаемом нормативными правовыми актами Амурской области:

 -20% установленного среднего размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, находящихся на территории Амурской области, на первого

ребенка;

 -50% среднего размера родительской платы на второго ребенка;

 -70% среднего размера родительской платы на третьего ребенка,

последующих детей;

 -100% фактически внесенной родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях

находящихся на территории области, на каждого ребенка заявителя

проживающего на территории Амурской области, являющегося участником

специальной военной операции (к участникам специальной военной операции

относятся военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, лица,

заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, участвующие в

проведении специальной военной операции на территории Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины).

 2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте

администрации www.belraion.ru.

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Белогорского муниципального

округа И.С. Фоменко.

Глава Белогорского

муниципального округа  Д.В.Инюточкин